
2022 年 7 月吉日 

中山クリニック併設 デイサービスセンター 

新規事業開設のお知らせ 
 

医療法人社団 佳和会 理事長 中山 潤一 

ケアセンター長 木村 圭佑 

 

 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび当院では今秋 10 月にデイサービスセンター開設から 4 年目を迎えるにあ

たり、地域の皆様にさらなる貢献ができるように新たな事業をケアセンター内において実

施致します。事業内容としましては、デイサービスセンタースマイル・ロコでは宿泊サービ

ス「スマイル・ステイ」を新たに提供致します。また、要支援者を対象とした通所専門型サ

ービス「デイサービスセンター スマイル・マナ」を新たに事業展開致します。 

 

新規事業開設に伴い当院の介護部門は、機能回復や生活機能の向上に特化した通所リハ、

要介護者を対象とした生活機能の維持やその家族の身体・精神的負担の軽減を図る宿泊型

デイサービス、そして、要支援者を対象とした社会とのつながりや身体・精神機能の維持・

向上を図る少人数型デイサービスの 3 本柱と、訪問系サービスとともに、より一層地域の

皆様に貢献できるように全力で取り組む次第です。 

 

今後、デイサービスセンタースマイル・ロコにおける要支援者の利用者様にはサービス変

更のご検討が必要となりますので、ご利用者様およびご家族様にはご迷惑をお掛けいたし

ますが、後日、改めてご説明をさせて頂きます。また、ケアマネージャー様にも後日、詳細

をご説明させていただきます。 

 

何卒、今後ともより一層のお引き立てとご愛顧を承りますようお願い申し上げます。 

 

まずは略儀ながら書中をもって、ご報告とさせていただきます。 

 

敬 具 



心地よい音楽やアロマによってリラックスすることにより、
自然の治癒力を高め、ゆっくりと安らぐ場所を提供します。



月 火 水 木 金 土 日

〇 〇 〇 〇 〇 × ×

・自費の宿泊サービスです。 ※連泊による割引あり
・９名以下の少人数宿泊サービスです
・通いなれた場所・スタッフの為、安心してご利用いただけます
・食事（夕・朝食）付のサービス！

初回
割引

気になる方はお気軽にお電話ください！


